Fone/Fax (44) 3256.1216
Rua Orlando Batista da Silveira, n° 01 - CEP 86.755-000 - Ângulo -  Paraná

CNPJ 01.608.550/0001-50
www.angulo.pr.leg.br - administrativo@angulo.pr.leg.br

INDICAÇÃO N° 010/2017

MARCELO COVRE, Vereador da Câmara

Municipal de Ângulo, Estado do Paraná,

fazendo uso das atribuições que lhes são

conferidas por Lei...

INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, na forma regimental, para que

estude a possibilidade do Município realizar a Aquisição de Equipamentos de

Costura e posteriormente realizar a concessão em comodato destas máquinas

à Empresa BEMANSIL.

JUSTIFICATIVA: Em conversa com a proprietária da Empresa Bemansil, ela

relatou a necessidade da aquisição de Equipamentos mais modernos para

ampliar a sua produção, já que a demanda é bem maior que o potencial de da

empresa hoje. Com isso, aumentaria a necessidade da contratação de mais

funcionários e também evitaria a demissão por falta destes equipamentos na

Empresa. Segue abaixo as Máquinas necessárias para atender a atual

demanda:

- 02 Máquinas Pespontadeira 1/4 Eletrônica;

- 02 Máquinas Interlok a ar 1/4 Eletrônica;

- 01 Máquina de Braço Fechadeira 1/4 Eletrônica;

- 01 Máquina Plana 1/4 Eletrônica.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ângulo-PR, 06 de março de 2017

CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO

o 6  / t> \

Cordialmente

Câmara Municipal de Ângulo - PR

PROTOCOLO GERAL 0000017
Data: 06/03/2017 Horário: 16:32

Legislativo - IND 10/2017

http://www.angulo.pr.leg.br